
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2017 

  

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que 

objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCETO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I. Foi dada a devida 

publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial da União - 

18/08/2017; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18/08/2017; Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco (AMUPE) 

- 18/08/2017; Site Oficial da Prefeitura Municipal de Tabira - 18/08/2017; Folha de Pernambuco - 18/08/2017. Licitantes cadastrados neste 

processo: BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ: 11.028.345/0001-70; DOUGLAS LUCAS WHYLACE E 

SILVA 93361602491 - CNPJ: 20.928.674/0001-68; F LUCAS W E SILVA ME - CNPJ: 15.501.731/0001-98. Às 07:30 horas do dia 

30/08/2017, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 031/2017 de 02/01/2017, composta pelos servidores: 

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA - Pregoeiro; MARLI FERREIRA LIMA GOMES - Membro da equipe de apoio; 

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas 

no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a 

participar desta reunião: BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME - Representante: ADIMILSON GALDINO DA 

PAZ, Brasileiro, Casado, Representante Comercial, residente e domiciliado na Rua Maria Pacífica, 97 - Santa Clara - Sanharó - PE, CPF nº 

250.082.934-00, Carteira de Identidade nº 2059982 SSP-PE; DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491 - Representante: 

ADLA MARIA SANTOS DA SILVA, Brasileira, Solteira, Ausiliar Administrativa, residente e domiciliado na Rua Padre Luiz Flóridi, 326 - 

Centro - Tabira - PE, CPF nº 101.718.804-12, Carteira de Identidade nº 7974613 SDS-PE; F LUCAS W E SILVA ME - Representante: 

FÁBIO LUCAS WHYLACE E SILVA, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Antônio Rafael de Freitas, 191 - 

Casa - Centro - Afogados da Ingazeira - PE, CPF nº 093.869.104-03, Carteira de Identidade nº 7803650 SDS-PE. Em seguida foram 

identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os 

envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos 

os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o 

registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios 

definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação 

foi definida por sorteio na presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e 

devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta 

etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos 

devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados na fase de lances 

verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios 

definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da 

contratação: BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME - Valor: R$ 55.030,55; DOUGLAS LUCAS WHYLACE E 

SILVA 93361602491 - Valor: R$ 35.200,00; F LUCAS W E SILVA ME - Valor: R$ 27.600,00. Os valores unitários, constantes das 

propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no 

respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma 

observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente 

assinada.  

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES 

  

  

  

  BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 

  

  

  

DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491 

  

  

  

  F LUCAS W E SILVA ME 

  

  

  



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2017 

  

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 

indicada, que objetiva: 

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCETO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I. 

  

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no 

respectivo instrumento convocatório, produziu-se o seguinte quadro: 

  

- BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME. 

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 7 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 39 - 40 

- 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 

- 75 - 76 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 90 - 94 - 95 - 97 - 98 - 99 - 102 - 103 - 104 - 105 - 108; Valor: R$ 68.274,40. 

- DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491. 

Item(s): 59; Valor: R$ 35.300,00. 

- F LUCAS W E SILVA ME. 

Item(s): 6 - 9 - 11 - 88 - 89 - 91 - 92 - 93 - 96 - 100 - 101 - 106 - 107; Valor: R$ 15.731,50. 

  

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - BANDEJA DOCUMENTOS, PLÁSTICO, DUPLA, FUMÊ, 390 MM, 285 MM, 60 mm. 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 39,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 30,80 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 30,00 

2 - BANDEJA DOCUMENTOS, PLÁSTICO, SIMPLES, FUMÊ, 390 MM, 285 MM, 60 mm. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 16,48 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 16,45 

3 - BLOCO COM FOLHAS ADESIVAS POST-IT 38x50 c/100fls COLORIDO. 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 5,80 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 3,36 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,30 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 3,28 

2 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,25 

4 - CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO POLIONDA 180 x 290 x 380 mm, COR VERMELHO 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,34 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,20 

6 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, MEDIA PRETA, MATERIAL 

TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO SEXTAVADO, TAMPA 

VENTILADA. CAIXA COM 50 UNIDADES. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 35,50 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,50 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 34,30 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,00 

7 - CANETA HIDROGRÁFICA, COM 12 CORES VARIADAS, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, GROSSA PARA PAPEL. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,20 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,00 

8 - CANETA MARCADORA DE CD PONTA FINA PRETA 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,26 

9 - CLIPES PARA PAPEL Nº 08 PACOTE COM 500 GRS 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 24,00 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 23,50 



10 - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D’ÁGUA-SECAGEM RÁPIDA FRASCO, PAPEL COMUM ML, 18 ML, CX COM 12 UN 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,59 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,55 

11 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, BASE RESINA E BORRACHAS INTÉTICA, 45 M, 45,50 MM, 0,14 MM, 

EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES. PACOTE COM 4 UNIDADES 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,31 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,75 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,70 

12 - PASTA ARQUIVO, CARTÃO PRENSADO, SIMPLES COM ABAS 230 MM, 360 MM, AZUL, COM ELÁSTICO. CAIXA 

COM 50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 67,20 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 67,00 

14 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, CATÁLOGO, 255 MM, 330 MM, PRETA, COM PLÁSTICO, 

PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, OFÍCIO, 100 FLS. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 10,92 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 10,90 

15 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO POLIETILENO, 240 MM, 350 MM, BRANCA, COM ABA E ELÁSTICO 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,47 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,45 

16 - PINCEL, PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO PLÁSTICO FELTRO, DESCARTAVEL COR PRETO. 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,41 

17 - PILHA ALCALINA AA PARA LANTERNA PACOTE COM 12 UNID 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 17,64 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 17,60 

18 - PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS E LEMBRETE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 14,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,20 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 11,10 

19 - QUADRO BRANCO 0,90x0,60 MOLDURA EM ALUMÍNIO 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 60,00 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 59,80 

20 - RÉGUA POLISTIRENO TRANSPARENTE, CALCULO, DE 30CM 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,99 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,42 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,41 

23 - COLA BRANCA DE 90G (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,70 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,05 

24 - COLA BRANCA 500G C/12 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 7,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,20 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,15 

25 - COLA BRANCA 1KG C/12 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 12,80 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 6,97 

26 - CADERNO BROCHURA 48FLS (UNIDADE 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,84 

27 - CADERNO BROCHURA 96FLS (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,24 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,22 

28 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 12 MATÉRIAS (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 14,00 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 13,90 

29 - CARTOLINAS SORTIDAS (UNIDADE 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,42 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,41 

30 - ESTILETE PEQUENO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,40 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,70 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,68 

31 - FORMULÁRIO CONTÍNUO 01 VIA COM 2.500 (CAIXA) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 128,66 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 125,50 

32 - FITA ADESIVA LARGA (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,90 



0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,87 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,85 

33 - FITA ADESIVA 12 X 40 (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,91 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,90 

34 - FITA ADESIVA 12 X 10 (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,35 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,34 

35 - FITA CREPE 18 X 50 (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,45 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,44 

37 - GRAMPO DE PASTA COM 50 UNIDADES (CAIXA) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 9,10 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 9,00 

2 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 8,90 

39 - LIVRO ATA 1OOFLS TAMANHO OFÍCIO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 6,72 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 6,70 

40 - LIVRO PONTO 100FLS OFÍCIO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 9,80 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 9,70 

41 - LIVRO PROTOCOLO 1/4 100FLS (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 5,60 

42 - LÁPIS GRAFITE COM 144 UNIDADES (CAIXA) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 34,44 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,30 

43 - LÂMINA DE ESTILETE FINA CX COM 10 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,26 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,25 

44 - LÂMINA DE ESTILETE LARGA CX COM 10 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,95 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,45 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,40 

45 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,73 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,70 

46 - REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,40 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,13 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,10 

47 - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,33 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,32 

50 - PASTA COM ABA PAPELÃO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,33 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,32 

51 - PASTA COM ABA TRANSPARENTE (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,47 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,45 

52 - PASTA COM TRILHO PAPELÃO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,12 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,10 

53 - PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,47 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,45 

54 - PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,20 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,10 

55 - LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES GRANDE (CAIXA) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 6,00 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,06 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,00 

56 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,90 



0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,03 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,00 

57 - PAPEL MADEIRA (FOLHA) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,67 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,65 

58 - PAPEL SULFITE COLORIDO COM 100 (FOLHAS) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 5,18 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 5,15 

59 - PAPEL OFÍCIO A4 COM 500FS (RESMA) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 17,90 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 17,80 

0 20.928.674/0001-68 DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491 17,65 

1 20.928.674/0001-68 DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491 17,60 

60 - E.V.A. (EMBORRACHADO) FOLHA PEQUENA 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,30 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,65 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,60 

61 - ISOPOR EM PLACA 5MM 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,54 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,52 

62 - ISOPOR EM PLACA 10MM 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,82 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,80 

63 - ISOPOR EM PLACA 15MM 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2,80 

64 - ISOPOR EM PLACA 20MM 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 3,78 

65 - ENVELOPE PARA CD E DVD 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,15 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,14 

66 - CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO POLIONDA 180 x 290 x 380 mm, COR AZUL 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,34 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,33 

67 - CAIXA ARQUIVO, PLASTICO POLIONDA 135 x 250 x 360 mm, COR AMARELA. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,34 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,33 

68 - CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO POLIONDA 135 x 250 x 360 mm, COR AZUL. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,34 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,33 

69 - CORRETIVO EM FITA 5MMX5M 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 8,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,06 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,00 

70 - PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSA, 240 MM, 360 MM, ESTREITA MM, CASTANHA, TRILHO, COM 

VISOR, 280 G/M2. CAIXA COM 50 UNIDADES 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 54,60 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 54,50 

71 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREADO 23/24 CAIXA COM 5000 UNIDADES 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 12,60 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 12,50 

72 - BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,25 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,15 

73 - CARBONO 01 FACE PRETO COM 100FL 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 16,80 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 16,50 

74 - EXTRATOR DE GRAMPO - ESPÁTULA - (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,45 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,40 

75 - ESTILETE GRANDE (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,80 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,33 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,30 

76 - ENVELOPE SACO Nº 41 (UNIDADE) 



0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,35 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,34 

79 - LIVRO ATA 2OOFLS TAMANHO OFÍCIO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,06 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 11,00 

80 - TINTA PARA CARIMBO (UNIDADE) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,64 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,60 

81 - PASTAS AZ LOMBO LARGO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 7,14 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 7,10 

82 - PASTA SUSPENSA FOSCA (UNIDADE 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 2,45 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,12 

83 - E.V.A. (EMBORRACHADO) FOLHA GRANDE 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 22,00 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 16,80 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 16,70 

84 - COLA PARA E.V.A (BISNAGA) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 6,44 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 6,40 

85 - DVD VÍRGEM 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,10 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,63 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,60 

86 - T N T (METRO) 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,54 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,50 

87 - BORRACHA, APAGADOR ESCRITA, BORRACHA, 40 MM, 20 MM, BRANCA, PARA LÁPIS, CX COM 20 UNIDADES 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 9,38 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 9,30 

88 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, MEDIA AZUL, MATERIAL 

TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO SEXTAVADO, TAMPA 

VENTILADA. CAIXA COM 50 UNIDADES. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 35,70 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,00 

89 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, MEDIA VERMELHA, MATERIAL 

TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO SEXTAVADO, TAMPA 

VENTILADA. CAIXA COM 50 UNIDADES. 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 35,70 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 34,00 

90 - CANETA MARCA TEXTO, PLÁTICO, CHAFRADA/POLIETILENO, FLUORESCENTE AMARELA, NÃO 

REGARREGÁVEL, TRAÇO 4 MM, FILTRO PLIESATER, BASE D’ÁGUA-FORMATO RETANGULAR - 1ª LINHA. - caixa com 

12 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 24,00 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 15,12 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 15,10 

91 - CLIPES PARA PAPEL Nº 02 PACOTE COM 500 GRS 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 11,90 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 11,80 

92 - CLIPES PARA PAPEL Nº 04 PACOTE COM 500 GRS 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 13,90 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 13,80 

93 - GRAMPEADOR, NIQUELADO, METAL, MESA, 10 FLS, PAPEL 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 12,18 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 11,00 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 10,90 

94 - PEN-DRIVE 4GB (UNIDADE 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 18,76 

1 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 18,70 

95 - PEN-DRIVE 8GB (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 29,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 18,76 

96 - TESOURA MULTI-USO GRANDE (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 8,50 



1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 8,30 

97 - APONTADOR COMUM (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,45 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,45 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,43 

98 - GRAMPO DE GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 (CAIXA) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,90 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 4,06 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 4,00 

99 - GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 19,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 12,60 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 12,50 

100 - GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 30,00 

101 - FITA IMPRESSORA LX 300 (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 10,50 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 10,30 

102 - PINCEL ATÔMICO AZUL (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,20 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,26 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,23 

103 - PINCEL ATÔMICO PRETO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,20 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,26 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,23 

104 - PINCEL ATÔMICO VERMELHO (UNIDADE) 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 3,20 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1,26 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 1,23 

105 - PERFURADOR TAMANHO PEQUENO 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 14,50 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 13,72 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 13,65 

106 - PERFURADOR TAMANHO MÉDIO 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 24,50 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 24,30 

107 - PERFURADOR TAMANHO GRANDE 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 49,28 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 38,00 

108 - CD VÍRGEM 

0 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,88 

0 11.028.345/0001-70 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 0,70 

1 15.501.731/0001-98 F LUCAS W E SILVA ME 0,68 

  

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

  

- Não há registro. 

  

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

  

4.1 - Valor: 

- Não há registro. 

  

4.2 - Quantidade: 

- Não há registro. 

  

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

  

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

  

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  

- BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME. 

Item(s): 2 - 4 - 7 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 31 - 33 - 34 - 35 - 37 - 39 - 40 - 41 - 45 - 47 - 50 - 51 - 

52 - 53 - 54 - 57 - 61 - 62 - 63 - 64 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 79 - 80 - 82 - 84 - 86 - 94 - 95. 

Valor: R$ 55.030,55. 

- DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491. 



Item(s): 59. 

Valor: R$ 35.200,00. 

- F LUCAS W E SILVA ME. 

Item(s): 1 - 3 - 6 - 9 - 11 - 18 - 24 - 30 - 32 - 42 - 43 - 44 - 46 - 55 - 56 - 58 - 60 - 65 - 69 - 75 - 81 - 83 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 

96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108. 

Valor: R$ 27.600,00. 

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES 

  

  

  

  BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 

  

  

  

DOUGLAS LUCAS WHYLACE E SILVA 93361602491 

  

  

  

  F LUCAS W E SILVA ME 

  

  

  

 


